ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «26» января 2018 г. № 34-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 20 августа 2015 г. № 580-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 20 августа 2015 г. № 580-пп «Об утверждении Порядка разработки

и корректировки прогноза социально-экономического развития

Магаданской области на долгосрочный период, а также осуществления

мониторинга и контроля его реализации» следующие изменения:

в Порядке разработки и корректировки прогноза социально-

экономического развития Магаданской области на долгосрочный период,

а также осуществления мониторинга и контроля его реализации,

утвержденном указанным постановлением:

- в разделе II «Разработка долгосрочного прогноза»:

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Долгосрочный прогноз формируется в трех обязательных

(основных) вариантах:

Базовый вариант долгосрочного прогноза характеризует основные

тенденции и параметры развития экономики в условиях консервативных

траекторий изменения внешних и внутренних факторов при сохранении

основных тенденций изменения эффективности использования ресурсов.

2

Консервативный вариант долгосрочного прогноза разрабатывается

на основе консервативных оценок темпов экономического роста с учетом

существенного ухудшения внешнеэкономических и иных условий.

Целевой вариант долгосрочного прогноза основан на достижении

целевых показателей социально-экономического развития, учитывающих в

полном объеме достижение целей и задач стратегического планирования

при консервативных внешнеэкономических условиях.»;

- в разделе III «Корректировка долгосрочного прогноза»:

пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Министерство осуществляет корректировку долгосрочного

прогноза. Корректировка долгосрочного прогноза осуществляется

посредством внесения изменений в действующий по состоянию на дату

корректировки долгосрочный прогноз, утвержденный постановлением

Правительства Магаданской области.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области                                                                        В. Печеный